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Ugotowali i zaprosili seniorów – kucharz Michał Bałazy i jego przyjaciele ze sponsorami
zaprosili seniorów, podopiecznych Domów Seniora ze Śląska Cieszyńskiego na wigilijną
ucztę. Uroczysta kolacja odbyła się 14 grudnia w Cieszynie.

Wigilia dla seniorów w Cieszynie, fot. mat.pras.

 Michał Bałazy to kucharz z Jastrzębia-Zdroju, gotował m.in. dla prezydentów RP Lecha Wałęsy i Bronisława
Komorowskiego i przyrządzał potrawy m.in. na przyjęciu z okazji Diamentowego Jubileuszu Królowej Elżbiety II. Od
siedmiu lat wraz z przyjaciółmi organizuje Wigilię dla Seniorów, podopiecznych Domów Seniora ze Śląska
Cieszyńskiego. W tym roku, podobnie jak w poprzednich latach zaproszono nieco ponad 200 osób by wspólnie
spędzić czas, smakując wigilijnego barszczu oraz tradycyjnej ryby.

- Po dwóch latach covidowych, kiedy to wigilia odbywała się ale miała zupełnie inny charakter, ponownie
mogliśmy się spotkać, tym razem w przepięknych wnętrzach Sali bankietowej „Pod brunatnym Jeleniem”
mieszczącej się tuż przy Cieszyńskim Rynku. Ze względu na bardzo duże zainteresowanie, zarówno
domów Polskich jak i Czeskich i Słowackich, zmuszeni byliśmy ograniczyć ilość gości, co nie zmienia faktu,
iż pomoc dotarła do niemal 500 osób zamieszkujących Domy Seniora oraz Domy Pomocy z terenu
przygranicznego – podkreśla Kasia Jendrzejczak, współorganizatorka akcji odpowiedzialna za logistykę.

Szefom kuchni (Wojtek Krzak oraz Konrad Klimek), obsłudze sali (Natalia Padło), i Bałazemu towarzyszyło
kilkadziesiąt wolontariuszy: -  W pracy pomagało nam niemal 40 wolontariuszy, przybyli ze Śląska, Mazowsza
a także czeskiej Pragi - to niezwykłe, że każdego roku biorą dwa dni urlopu i przyjeżdżają pociągami do
Cieszyna by gotować razem z nami i obsługiwać dostojnych gości – mówi Konrad Klimek.

Spotkanie przedświąteczne stanowi dla seniorów ogromne wyzwanie, niektórzy z nich przygotowują się już od
października, wyciągając z szafy najlepsze ciuchy. Dla wielu z nich to jedna z nielicznych atrakcji w ciągu roku, okazja
do spotkania z innymi, rozmowy.

- Podopieczni ogromnie cieszą się na samą myśl o wyjściu z domu, ogromną atrakcją jest też fakt
przebywania w przepięknych wnętrzach, przy stole nakrytym białym obrusem, serwetach, pięknych
sztućcach, to dla wszystkich staruszków najpiękniejszy czas w roku – opowiada siostra Amelia z Domu
Pomocy z Jablunkova.

Jak na wigilię przystało - podczas wieczerzy nie zabrakło kompotu z suszonych owoców, barszczu z uszkami, ryby,
kapusty z grzybami, wędlin, sałatek oraz owoców.

- Podczas porannego spotkania, kolędowaliśmy z zespołem prowadzonym w ramach Warsztatów Terapii
Zajęciowej w Skoczowie, popołudniowe spotkanie uświetnił występ chóru „Nadzieja” z Drogomyśla pod
dyrekcją Eliszki Latawiec – opisuje Bałazy i dodaje: - Dla mnie każda wigilia jest inna, widzę jak wielu
seniorów ubyło, jak wiele nowych twarzy pojawia się na spotkaniu, widzę tę wielką potrzebę atencji,
opieki, rozmowy. I cieszę się, że właśnie choć przez chwilę możemy ofiarować siebie w tak prosty a
jednocześnie piękny sposób. Drobny gest, przytulenie, uśmiech ... tak nie wiele czyni tak dużo.  

Jak zaznacza Bałazy, inicjatywa nie mogłaby się odbyć bez udziału partnerów, a tymi byli właściciele Kamienicy
Kończakowskich, producent ekspresów do kawy oraz robotów planetarnych, który jak zawsze pragnie pozostać
anonimowy, firma Extral Aluminium – producent profili aluminiowych z Żor, Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom
Narodowy”, Chór „Nadzieja” z parafii ewangelickiej w Drogomyślu, Warsztaty Terapii Zajęciowej ze Skoczowa.
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